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 jako dokument zatwierdzany przez IZ POWER zawsze budzi duże zainteresowanie, jednak Plan Działania
warunki i kryteria konkursów tegorocznego Planu mogą się niektórym wydać kompletną nowością 
Dlaczego? 

Po pierwsze w porównaniu do dotychczasowych konkursów ogłaszanych w ramach Poddziałania 1.2.1 
POWER  tegoroczny Plan zawiera znaczące zmiany związane chociażby z tym, kto może ubiegać się o 
dofinansowanie. Uprawnionymi w ramach tegorocznego konkursu do składania wniosków są wyłącznie 
organizacje pozarządowe lub agencje zatrudnienia, które posiadają siedzibę na terenie województwa 
mazowieckiego. Plan nie zakłada również realizacji projektów w partnerstwie. 

W odniesieniu do oferowanych form wsparcia projektodawcy będą musieli zaproponować uczestnikom 
indywidualną i kompleksową aktywizację zawodowo- edukacyjną, ale w odróżnieniu od wcześniejszych 
konkursów zaplanowaną w oparciu o stawki jednostkowe. W praktyce przełoży się to na planowanie 
budżetu, który będzie miał formę skróconą i na pewno łatwiejszą zarówno do zaplanowania jak i 
realizacji. Drugą równie ważną kwestią dla potencjalnych projektodawców będzie zaplanowanie samego 
etapu rekrutacji, w którym mają zostać wykorzystane niestandardowe metody docierania do 
potencjalnej grupy docelowej. 

Nowością jest również wprowadzenie postępowania konkursowego dla powiatowych urzędów pracy, 
które w sierpniu ubiegać się będą o dofinansowanie z WUP,  a środki które zdobędą będą przekazane 
wyłącznie dla osób, które będą korzystać z poradnictwa, pośrednictwa pracy i bonów na zatrudnienie. 
Alokacja w ramach konkursu wyniesie 8 mln złotych, a uczestnikami projektów będą mogły zostać osoby 
do 29 roku życia zarejestrowane w urzędach pracy. 
Trzecią i zupełnie nową formą aktywizacji będzie realizacja projektów na udzielanie dofinansowania na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej prowadzona przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. 
To powrót do formy aktywizacji z poprzedniej perspektywy finansowej (Działanie 6.2 POKL), w której 
WUP również udzielał tej formy wsparcia. Uczestnikami będą mogły zostać osoby do 29 roku życia z 
terenu województwa mazowieckiego bierne zawodowo lub bezrobotne. Pomoc przybierze formę 
dotacji 
w wysokości 23 050 złotych połączoną ze szkoleniem z przedsiębiorczości I wsparciem pomostowym. 
Z wszystkimi kryteriami i warunkami ubiegania się o dofinansowanie projektodawcy mogą zapoznać się 
już teraz. Zapraszamy więc do lektury! 

Do pobrania:  
Plan Działania na 2020 rok.
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